
NLBK - Technik- und Trainingszentrum Scheuen

Wechselladerfahrzeug

Fahrgestell: Kässbohrer PowerBully 9C

Aufbau: Köpf Fahrzeugbau

Besatzung: 1/0

Funkrufname: Kater Niedersachsen 1/xx-1

Kennzeichen: keins

Baujahr: 2022

Indienststellung: 2023

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.649 mm

2.570 mm

2.857 mm

11.080 kg

20.080 kg

173 kW / 235 PS

6.700 cm³

Ketten-Wechselladerfahrzeug des Niedersächsischen Landesamtes für Brand- und Katastrophenschutz
(NLBK).

Das Fahrzeug ist der Landeseinheit Gelände schwer zugeordnet und ist am Technik- und Trainingszentrum
Celle-Scheuen stationiert.

www.dev.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:23.01.2026              1 von 1


