

## Wechselladerfahrzeug



Ich fehle leider noch!



<b>Fahrgestell:</b>	Kässbohrer PowerBully 9C
<b>Aufbau:</b>	Köpf Fahrzeugbau
<b>Besatzung:</b>	1/0
<b>Funkrufname:</b>	Kater Niedersachsen 1/xx-1
<b>Kennzeichen:</b>	keins
<b>Baujahr:</b>	2022
<b>Indienststellung:</b>	2023

### Technische Daten:

<b>Länge:</b>	5.649 mm
<b>Breite:</b>	2.570 mm
<b>Höhe:</b>	2.857 mm
<b>Leermasse:</b>	11.080 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	20.080 kg
<b>Leistung:</b>	173 kW / 235 PS
<b>Hubraum:</b>	6.700 cm <sup>3</sup>

Ketten-Wechselladerfahrzeug des Niedersächsischen Landesamtes für Brand- und Katastrophenschutz (NLBK).

Das Fahrzeug ist der Landeseinheit Gelände schwer zugeordnet und ist am Technik- und Trainingszentrum Celle-Scheuen stationiert.